
Bashkia Cerrik, tel. 0581 222 63 – fax 0581 223 66, bashkiacerrik@yahoo.com

Nr. ____ Prot. Cërrik, më 10.08.2020

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

[Data: 10.08.2020]

Për: [BOE „GREIN-T“, Elbasan, ELBASAN Lagjja Sul Papri, rruga 25 Nentori, pallati nr.129/1, hyrja
A, Elbasan DHE „VIANTE KONSTRUKSION“, Elbasan Gramsh GRAMSH SPORTI, ]

Procedura e prokurimit: “Kerkese per propozim (prokurim me mjete elektronike)”

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-62931-06-25-2020
Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Rikualifikim urban blloku 3, lagja nr 2, Cerrik ”

Publikime të mëparshme (ska): Buletini i Njoftimeve Publike [29.06.2020] [39]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. Boe ”2N“ sh.p.k L31615017L dhe K.M.K L78223801E

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 8990203 ( tete milion e nenteqind e nentedhjete e nente nije e dyqind e tre)

(me numra dhe fjalë)

2. OE ” BIBA-X“ sh.p.k K32618815N
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 11386400 ( njembedhjete milion e treqind e tetedhjete e gjashte mije e katerqind)

(me numra dhe fjalë)

3. Boe ” Grein-T“ sh.p.k L93309201I dhe Viante Konstruction K47103804L
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 11812186 (njembedhjete milion e teteqind e dymbedhjete mije e njeqind e tetedhjete e
gjashte).

(me numra dhe fjalë)

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

“BIBA-X”
BOE “2N” SHPK DHE “KMK” SHPK

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

 Operatori Ekonomik ”BIBA-X” me NR. NIPT K32618815N me oferte me vlere
11386400 ( njembedhjete milion e treqind e tetedhjete e gjashte mije e katerqind) leke pa tvsh..
Dokumentacioni i paraqitur nga OE nuk eshte ne perputhje me kerkesat per
kualifikim,perkatesisht per arsyet e meposhtme

1. OE nuk ka plotesuar kriterin per g. Vërtetimin që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të
maturuara të energjisë elektrike të kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i
regjistruar në Shqipëri.

Sipas Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit te verifikuar ne QKB OE ushtron aktivitetin ne:
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1. Tirane Lekaj HARIZAJ Fshati Kryeluzaj, , Pika Inerte 50m prane Karburant ''EURODRIN'
2. Elbasan Prrenjas PRRENJAS Fshati Gurre Berzeshte, Zona Kadastrale 1169, Nr Pasurie 1059/9
3. Vlore Orikum Rradhime, NJA Orikum fshati Rradhime, Zona Kadastrale 3140

Sipas vertetimit te OSHEE te paraqitur ne prokurim OE nuk ka shlyer te gjith detyrimet sipas deklarimeve
ne QKB
Në nenin 9 (“Pagesa dhe afati për kryerjen e saj”), paragrafi 9.1, të kontratës së miratuar me VKM nr.109,
datë 21.10.2011 “Për miratimin e kontratës së furnizimit me energji elektrike të klientëve jofamiljarë”,
përcaktohet që: 6 “Klienti do të paguajë detyrimin e përcaktuar në faturën mujore të konsumit të energjisë
elektrike (titull ekzekutiv), si dhe kur është rasti, kamatëvonesat përkatëse dhe pagesën e rilidhjes së
energjisë, jo më vonë se ditën e fundit kalendarike të muajit pasardhës të atij të faturuar.” Persa me lart
duke qene se procedura ne fjale ka patur si date hapje daten 13.07.2020 kerkohej qe operatori ekonomik te
paraqiste vertetim per shlyerjen e energjise ku te perfshihej fatura e muajit Maj 2020 per te gjitha vendet ku
ka fatura te konsumit te energjise.

2. Sipas kerkeses f. Deklaratë mbi kontratat e lidhura apo në proces sipas Shtojces 10; OE ka
paraqitur deklaraten ne te FSHZH objekti Loti 3 Rindertim i objekteve arsimore Bashkia Durres 1
Objekti I minikonkursit

Referuar ligjit Nr. 8/2015 Nenit 2 pika 16: “Veprimtari eshte veprimtaria e pavarur ekonomike, profesionale
apo tregtare, e ushtruar ne menyre te vazhdueshme nga subjektet. Gjithashtu referuar ligjit 9920, date
19.05.2008 i ndryshuar, “Per procedurat tatimore pika 1/1 ku citohet: “Ne perputhje me ligjin per
regjistrimin e biznesit, aplikimi per ndryshimin e selise dhe hapja e vendeve te tjera te ushtrimit te
veprimtarise, te ndryshme nga selia ne cdo rast behet perpara nisjes efektive te veprimtarise ne ate vend.
Per hapjen e vendeve te tjera te ushtrimit te veprimtarise, te ndryshme nga selia, tatimpaguesi pajiset me
nje certifikate me numer unik identifikimi te njejte me ate te regjistrimit, por me numer serial te ndryshem.
Kjo certifikate leshohet per te identifikuar vendodhjen e ushtrimit te veprimtarise, kur eshte e ndryshme
nga selia. Per kete rast OE duhet te ishte paisur me certifikate dhe te regjistrohej ne QKB me seli dytesore
ne bashkine Durres.

3. Ne kundershtim me kerkesat per kualifikim OE ku percaktohet: 1.Operatorët ekonomike
pjesëmarrës duhet te kete një punësim mesatar i të paktën 50 (pesedhjete) personave, për
periudhënMars 2020 - Maj 2020 të vërtetuar me; a) Vërtetim të lëshuar nga Administrata
Tatimore, per periudhenMars 2020 - Maj 2020.nuk ka paraqitur vertetim per muajin Maj 2020.

OE nuk ka paraqitur vertetim per muajin Maj 2020.

4. OE nuk ka paraqitur 2 teknik ndertimi ne kundershtim me kerkesat per kualifikim ku percaktohej: -
Operatoret ekonomik pjesemarres duhet te kene ne stafin e saj drejtues si dhe te paraqiten ne
listpagesa, 2 (dy) teknik ndertimi (kontarate pune individuale + certifikate aftesie profesionale +
deshmi kulifikimi sigurimit teknik IQT ).

Tekniku i paraqitur Adriatik Hoxha nuk ka deshmi kualifikimi professional ku te provoje qe eshte teknik
ndertimi.

5. OE nuk ka paraqitur 20 punonjes me IQT ose ekujvalent ne kundershtim me kerkesat per
kualifikim ku percaktohej: - Operatoret ekonomik pjesemarres duhet te kene ne stafin e saj drejtues
punonjes te kualifikuar nga IQT ose ekuivalent, si dhe te paraqiten ne listpagesa 20 punonjes
.Per punonjesit e kualifikuar operatori ekonomik duhet te paraqese kontrate pune individuale,
deshmi aftesie profesionale si dhe certifikate sigurimi teknik.

6. OE nuk ka paraqitur 5 manovratore ne kundershtim me kerkesat per kualifikim ku percaktohet: -
Operatoret ekonomik pjesemarres duhet te kene ne stafin e saj drejtues 5 (pese) manovratore te
makinave te renda si dhe te paraqiten ne listpagesat e shoqerise per periudhenMars 2020- maj
2020. Per manovratoret operatori ekonomik duhet te paraqese kontrate pune individuale si dhe
deshmin e aftesise profesionale , si dhe policen individuale te sigurimit.

Migel Hoxha nuk figuron ne listepagesat e shoqerise.

7. OE nuk ka paraqitur mjetet dhe makinerite e meposhtme:
Mjetet Mangesi
Kamion me vinc Nuk ka paraqitur dokumentacion per asnje APV
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Mjet germimi me goma

Mjetet e germimit me goma shenohen ne regjistrat
publike e per keta arsye duhet te paisen me leje
qarkullimi e dokumentacion shoqerues. Ne rastin
konkret nuk eshte paraqitur asnje dokumentacion i
tille per 2 mjetet te kerkuara.

 BOE ”2N“ sh.p.k Nr.Nipt L31615017L dhe K.M.K me NR. NIPT
L78223801E me oferte me vlere 8990203 ( tete milion e nenteqind e nentedhjete e
nente nije e dyqind e tre) leke pa tvsh.. Dokumentacioni i paraqitur nga OE nuk
eshte ne perputhje me kerkesat per kualifikim,perkatesisht per arsyet e meposhtme

1. Anetari i BOE KMK sh.p.k. nuk ka plotesuar b. Deklaratën për paraqitje oferte të pavarur sipas
Shtojcës 1/1; OE ne fjale nuk ka klikuar asnje nga alternativat per menyren e paraqitjes se ofertes.

2. OE 2N sh.p.k. ne deklaraten per plotesimin e kerkeses: g) Operatori ekonomik duhet të
paraqesë një deklaratë për vendodhjen e mjeteve në pronësi ose me qera me qëllim verifikimi nga
Autoriteti Kontraktor. Deklaron se mjetet e marra me qera ndodhen prane Qeradhenesit sipas rastit.
Marrja me qera e mjeteve presupozon perdorimin e ketyre mjeteve nga qeramarresi per tere kohen e
qeramarrjes. Ne kete menyre QE provon se qeramarrja nuk eshte reale.

3. OE KMK sh.p.k. ne deklaraten per plotesimin e kerkeses: g) Operatori ekonomik duhet të
paraqesë një deklaratë për vendodhjen e mjeteve në pronësi ose me qera me qëllim verifikimi nga
Autoriteti Kontraktor. Deklaron se mjetet e marra me qera ndodhen prane Qeradhenesit sipas rastit.
Marrja me qera e mjeteve presupozon perdorimin e ketyre mjeteve nga qeramarresi per tere kohen e
qeramarrjes. Ne kete menyre QE provon se qeramarrja nuk eshte reale.

4. Ne plotesim te deklarates f. Deklaratë mbi kontratat e lidhura apo në proces sipas Shtojces 10;
percaktohet nder te tjera dhe detyrimi i deklarimit te deklaroj se kam në proçes dhe/ose jam
shpallur fitues për kontratat e mëposhtme..Ne rastin konkret anetari i BOE 2N sh.p.k. deklaron se
nuk ka në proçes dhe/ose jam shpallur fitues asnje kontrate,. Ne verifikim te Buletinit te
prokurimeve publike figuron se ky OE eshte shpallur fitues per Ndertim KUN"Mehmet
Gjevori"+KUN"Rruga paralel me Mehmet Gjevori me bashkine Kamez. (buletini nr30 date
26.05.2020) Persa me lart jemi ne kushtet e deklarimit te rreme. Rastet e mos-dorëzimit të një
dokumenti, ose të dokumentave të rreme e të pasakta, konsiderohen si kushte për skualifikim.

5. OE 2N sh.p.k. nuk ploteson kriterin per: - Për të provuar përvojën e mëparshme, autoriteti
kontraktor kërkon: punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogel se 50% e
vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë tri viteve të fundit nga
momenti I hedhjes se procedures ose punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e
punëve të kryera, e marrë së bashku gjatë tri viteve të fundit, është jo më e vogel se dyfishi i vlerës
se fondit limit që prokurohet.

Sipas akt marreveshjes se bashkepunimit te paraqitur rezulton se 2N ka 79.2% te punimeve ora ky OE ka
detyrimin te plotesoje kriterin per : punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogel se
50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet ose sipas dyfishit te vleres perqindjen 79.2% ne
punime te ngjashme. Ne asnje rast nga kontratat e paraqitura nuk plotesohen kriteret e mesiperme.

6. BOE nuk ka arritur te paraqese dokumentacion per 4 punonjes me IQT ose ekujvalent sipas ndarjes
se perqindjes ne akt marreveshje. ne kundershtim me- Operatoret ekonomik pjesemarres duhet te
kene ne stafin e saj drejtues punonjes te kualifikuar nga IQT ose ekuivalent, si dhe te paraqiten
ne listpagesa 20 punonjes . Per punonjesit e kualifikuar operatori ekonomik duhet te paraqese
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kontrate pune individuale, deshmi aftesie profesionale si dhe certifikate sigurimi teknik.
7. BOE nuk arriti te paraqese dokumentacion per makinerite e meposhtme:

Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion ( shtojca 9).

Mjetet Sasia Gjendja
Autobitumatrice 1 cope Pronësi ose me qera
Kamion me vinc 2 cope Pronësi ose me qera
Mjet germimi me goma 1 cope Pronësi ose me qera

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [BOE „GREIN-T“, Elbasan, ELBASAN
Lagjja Sul Papri, rruga 25 Nentori, pallati nr.129/1, hyrja A, Elbasan DHE „VIANTE
KONSTRUKSION“, Elbasan Gramsh GRAMSH SPORTI] se oferta e paraqitur, me një vlerë të
përgjithshme prej 11812186 (njembedhjete milion e teteqind e dymbedhjete mije e njeqind e tetedhjete e
gjashte).pikët totale të marra [_____]është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkisë Cërrik,Lagja Nr.2 Ruga “Gjimnazistet 1962”]
sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 diteve nga dita e
marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet
sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin
përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [], siç parashikohet në nenin
58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 17.07.2020

Ankesa: ka ose jo : Po

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë: 28.07.2020

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
K R Y E T A R I
Andis SALLA


